
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

 

06.04.2021 Київ                                           № 637 

   

Про затвердження Примірного переліку медичних виробів, лікарських 

засобів та інших матеріалів, які повинні бути у складі медичної укладки 

для надання медичної допомоги у медичному пункті закладу освіти 

          Відповідно до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 20 

січня 2021 року № 31 «Про затвердження Порядку здійснення медичного 

обслуговування учнів закладів загальної середньої освіти», пункту 4 та 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267  

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90)  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Примірний перелік медичних виробів, лікарських засобів та 

інших матеріалів, які повинні бути у складі медичної укладки для надання 

медичної допомоги у медичному пункті закладу освіти, що додається. 

2. Керівникам обласних та Київської міської державних адміністрацій 

забезпечити заклади освіти медичними виробами, лікарськими засобами та 

іншими матеріалами, які повинні бути у складі медичної укладки для надання 

медичної допомоги у медичному пункті закладу освіти відповідно до 

Примірного переліку, затвердженого цим наказом. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Садов’як І. Д. 

 

 

 

 

Міністр               Максим СТЕПАНОВ 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства охорони 

здоров'я України 

_______№ ______ 

 

 

 

Примірний перелік медичних виробів, лікарських засобів та інших 

матеріалів, які повинні бути у складі медичної укладки для надання 

медичної допомоги у медичному пункті закладів загальної середньої освіти 

 

№ Найменування 

  

Одиниця 

виміру 

Кількість 

1.
 

  
Рукавички оглядові нітрилові 

нестерильні (різних розмірів) 

  

пара 10 

2.
 

  
Шприц ін’єкційний одноразового 

використання 2 мл з голкою 

  

шт. 5 

3.
 

  
Шприц ін’єкційний одноразового 

використання 5 мл з голкою  

  

шт. 5 

4.
 

  
Шприц ін’єкційний одноразового 

використання 20 мл з голкою  

  

шт. 5 

5.
 

  
Катетер внутрішньовенний різних 

розмірів (16G-22G)  

шт. 2 кожного 

розміру 

6.
 

  
Джгут венозний 

  

шт. 1 



7.
 

  
Маска-клапан для штучної вентиляції 

легень 

  

шт. 2 

8.
 

  
Механічний виріб для зупинки 

кровотечі (турнікет типу CAT або типу 

SWAT) 

шт. 2 

9.
 

  
Серветка спиртова 

  

шт. 20 

10.   
Система для переливання інфузійних 

розчинів 

  

шт. 2 

11.   
Пластир для фіксації катетера 

внутрішньовенного 

  

шт. 3 

12.   
Лейкопластир на нетканій основі 

завдовжки 3-5 м, завширшки 2-3 см 

  

шт. 1 

13.   
Sodium chloride (натрію хлорид) розчин 

для інфузій 9 мг/мл, 400 мл або 500 мл 

в полімерних контейнерах (пакетах) 

або полімерних флаконах (пляшках) 

шт. 2 

14.   
Salbutamol (сальбутамол), інгаляція під 

тиском, або Аерозоль для інгаляцій, 

дозований, 100 мкг/доза по 200 доз у 

контейнерах або у балонах 

шт. 1 



15.   
Glucose (глюкоза), розчин для ін'єкцій 

0,4 г/мл по 10 мл або по 20 мл в 

ампулах 

амп. 5 

16.   Diphenhydramine (дифенгідрамін), 

розчин для ін'єкцій, 10 мг/мл по 1 мл в 

ампулах 

  

амп. 10 

17.   Epinephrine (епінефрин), розчин для 

ін'єкцій, 1,8 мг/мл або 1,82 мг/мл, або 

1,0 мг/мл по 1 мл в ампулах 

  

амп. 10 

18.   Chlorhexidine (хлоргексидину 

біглюконат), розчин для зовнішнього 

застосування 0,05% по по 50 мл або 100 

мл або по 200 мл у флаконах, 

контейнерах 

шт. 1 

19.   Povidone-iodine (повідон-йоду), розчин 

для зовнішнього застосування 

(нашкірний) 100 мг/мл (10 %), по 30 мл 

або по 50 мл або по 100 мл у флаконах 

шт. 1 

20.   Шина на кінцівку для надання першої 

допомоги шт. 2 

21.   Бинт еластичний нестерильний, 

завширшки 8-15 см, завдовжки 2-3 

метри 

шт. 2 

22.   Лейкопластир гіпоалергенний, 

завширшки не менше 2,5 см, завдовжки 

від 5 м 

шт. 1 

23. Лейкопластир бактерицидний розміром 

не менше 1,9 х7,0 см шт. 20 

24.   Серветка марлева стерильна розміром 

не менше 10х15 см шт. 10 

25. Бинт марлевий нестерильний 

завширшки не менше 10 см, завдовжки шт. 5 



від 5 м 

26. Дезінфекційний засіб для обробки рук і 

шкіри 100 мл шт. 1 

27. 

Футляр або сумка-укладка (саквояж) 

для зберігання, транспортування 

медичних виробів 

шт. 1 

28. 

Термометр (для вимірювання 

температури тіла), в тому числі 

цифровий або інфрачервоний 

  шт. 2  

29. Тонометр з малими, середніми і 

великими манжетами   шт. 1  

30. Пульсоксиметр портативний 
  шт. 1 

 

31. Ножиці медичні тактичні 
  шт. 1 

 

32. Пінцет анатомічний 
  шт. 1 

 

33. Стетофонендоскоп 
  шт. 1 

 

 

 

 

В.о. Генерального директора  

Директорату медичного забезпечення                      Євгенія ІДОЯТОВА 
 

 

 


